quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Uibaí
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE

VALOR REFERENTE AO CONTRATO Nº

004TP/2021, CELEBRADO ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ-BA E

A WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES

LTDA.

Aos 21 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, a PREFEITURA MUNICIPAL

DE UIBAÍ, inscrita no CNPJ 14.140.701/0001-30, com sede na Avenida Pedro Joaquim

Machado, s/n, Centro, CEP 44950-000, neste ato representada por seu Prefeito Municipal

Ubiraci Rocha Levi, brasileiro, CPF 504.090.185-20, residente e domiciliado na Rua

Canabrava, 354, Centro – Uibaí/Ba – CEP 44950-000 e a empresa WTM CONSTRUÇÕES E

TRANSPORTES LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51, sediada na Rua São Jorge, n. 190, Vila

Casto – Lapão/Ba, representada pelo Sr. Renato Garrido Medeiros, portador da céduia de

identidade RG 00.852.153-09 - expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o no

093.914.015-20 residente e domiciliado na Rua São Jorge,190, Centro- Lapão-Bahia resolvem

celebrar o presente Termo Aditivo, mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por finalidade suprimir o valor Global do Contrato Nº

004TP/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

Por força deste termo aditivo o valor global do contrato Nº 004TP/2021 que era de R$

344.457,66 (trezentos e quarenta e quatro mil e cinquenta e sete reais e seis centavos)

passa a ser R$ 335.754,90 (trezentos e trinta e cinco mil setecentos e cinquenta e quatro

reais e noventa centavos) em decorrência da supressão de R$ 8.702,76 (oito mil setecentos e

dois reais e setenta e seis centavos), passando a Claúsula segunda – Do Preço do referido

contrato original a vigorar com a seguinte redação:

2. CLÁUSULA SEGUNDA — DO PREÇO:

2.1 A CONTRATADA executará a obra objeto do presente

Contrato, pelo valor de R$ 335.754,90 (trezentos e trinta e cinco

mil setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos).

2.2 O preço proposto indicado no anexo I, inclui todos os ônus

e custos de materiais. encargos trabalhistas e sociais com a

mão-de-obra e equipamentos necessários à perfeita conclusão

da obra.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas e subcláusulas do Contrato 004TP/2021 que não são abrangidas por este

Termo Aditivo permanecem em vigor e inalteradas.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E481283ACA02E7C6A394E97C9650F735

quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

E, por estarem de acordo, lavrou-se o presente Termo, em duas (02) vias de igual teor e forma,

as quais foram lidas e assinadas pelas partes.

Uibaí, 21 de junho de 2022.

Pela  CONTRATANTE Pela CONTRATADA

_____________________________________ __________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

CNPJ 14.140.701/0001-31

WTM CONSTRUÇÕES E

TRANSPORTES LTDA

CNPJ 13.582.689/0001-51

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E481283ACA02E7C6A394E97C9650F735

		2022-06-22T12:34:13-0300